



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-01945  
Ref. MALJS  
Dato: 8. december 2017

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Arla Foods Amba Rødkærsbro Mejeri
Virksomhedens adresse	Århusvej 15, 8840 Rødkærsbro
CVR nummer	25313763
Virksomhedstype	6.4c Behandling/forarb af ublandet mælk >200 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	28.11.2017
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	25. september 2017
Deltagere fra virksomheden	Thorkild Nielsen
Tilsynet udført af	Malene Jozeffa Sørensen
Tilsynet omfattede	Virksomhedens samlede miljøgodkendelser, med undtagelse af vilkår vedrørende virksomhedens spildevand.
Materiale udleveret	Trykprøvnings rapporter over virksomhedens olieudskillere

### **Indberetninger om egenkontrol.**

Kontrolområde	Konklusion
Spildevands analyser	Der er fremsendt alle analyser på spildevandet

”Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.”

### **Jordforurening**

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse af Biogasmotoranlæg, 16. december 2016
2. Miljøgodkendelse af Biogasanlæg, 14. september 2016
3. Miljøgodkendelse af Bioboosteranlæg, 16. november 2015
4. Revurdering og miljøgodkendelse, 20. december 2013

## **Gennemgang af miljøforhold**

### **Generelle forhold**

Virksomheden har ibrugtaget alle deres godkendelser, biogasanlægget kører stadig ikke helt optimalt, men virksomheden forventer i løbet af 2018, skulle det være rettet ind.

Der var overalt på virksomheden pænt og ryddeligt.

### **Indretning og drift**

Virksomheden er i drift hele døgnet. Dog er der i uge 11 og 38 nedlukning af produktionen, således at der kan ske reparationer og udskiftninger på anlægget.

Kemikalierne blev opbevaret i henhold til vilkårene i virksomhedens miljøgodkendelser.

### **Luftforurening**

Der er ingen bemærkninger til virksomhedens kedelanlæg.

### **Lugt**

Der kunne ikke konstateres lugtgener på virksomheden.

### **Spildevand**

Overfladebassinerne blev kontrolleret, der var ingen bemærkninger til overfladebassinerne. Der kunne ikke ses okker i bassinerne, som tilfældet ved et tidligere tilsyn.

I forbindelse med en igangværende miljøgodkendelse til et nyt IQF anlæg, blev den fremtidige placering af et nyt overfladebassin fremvist.

### **Støj**

I forbindelse med vedligeholdelses stop i uge 38 2017 konstateres der slitage på stavene i mejeriets dampkedel. Disse stave skal skiftes inden at dampkedlen kan tages i drift igen. Da det ikke er muligt at nå at skifte stavene inden at mejeriet skal i drift igen, etableres der en nødkedel der placeres på pladsen foran terminalerne. Denne nødkedel tages i drift 21. september 2017. Den opsatte nødkedel støjer noget. Den støj dæmpes d. 26. september. Mejeriet modtager på telefon d. 26. september nabohenvendelse vedrørende støj fra nødkedlen.

Nødkedlen indeholder 2 kedler og grundet nedbrudt på kedel 1 tages kedel 2 i brug. Kedel 2 dæmpes d. 3. oktober samme dag som nabo henvender sig grundet støj. Efter dæmpning generes naboerne ikke længere af støj fra nødkedlen, men der opsættes en mere støjsvag nødkedel ved energicentralen d. 12. oktober og den først opsatte nødkedel nedtages d. 13. oktober. Den 31. oktober nedtages den sidst opsatte nødkedel.

I henhold til virksomhedens kortlægning af ekstern støj, overholder virksomheden deres støjgrænser.

**Affald**

Oplag og affaldshåndtering var udført i overensstemmelse med miljøgodkendelsernes vilkår.

**Overjordiske olietanke**

Der er ingen overjordiske olietanke på virksomheden.

**Jord og grundvand**

Virksomheden har taget forholdsregler for at beskytte jord og grundvand mod forurening.

**Indberetning/rapportering**

Virksomheden har fremsendt en opgørelse over deres nøgletal. Alle virksomhedens analyser af spildevand er også fremsendt.

**Driftsforstyrrelser og uheld**

Der laves løbende beredskabsøvelser på virksomheden. Ved tilsynet blev beredskabsplanerne fremvist.

Der har siden sidste tilsyn være flere mindre uheld på virksomheden. Der er fremsendt orientering om uheldene, og den fremadrettede handlingsplan til Miljøstyrelsen.

**Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.